运城市文明办 运城红十字会文件
关于继续开展2012年度“博爱一日捐”募捐活动的通知

各县(市、区)红十字会、文明办，市直各有关单位、市直团体会员单位及各大中型企业:

    2011年，全省红十字会动员社会各界弘扬“人道、博爱、奉献”精神，大力推动红十字“博爱一日捐’，的品牌工程，致力于改善陷入困境人们的境况，在社会各界爱心人士积极参与支持下，全省“博爱一日捐”募捐工作取得了募集善款近1600万元的良好成绩，比往年有所增加。现所募捐款物已通过开展红十字“博爱助医、博爱助困、博爱助学”等公益项目，全部用于救助符合红十字会救助条件的贫困家庭和受灾群众，受益户达6861户，受益者约34400人。
2012年，为进一步深入实践科学发展观，继续贯彻落实山西省人民政府办公厅《关于在全省开展“博爱一日捐”募捐活动的通知》(晋政办发【200711 7号)文件精神，加强以改善民生为重点的和谐社会建设，充分做好2012年对全省特困家庭的人道救助工作，省直工委、省文明办、省红十字会继续联合倡导，在全省范围开展2012年度“博爱一日捐”募捐救助活动，以扩大对我省贫困群众的救助面，为组织好今年的“博爱一日捐”活动，现将有关事项通知如下:

    一、活动主题

    红十字一人道力量

    二、活动口号

      “捐出您的一日收入，传递爱心共渡难关”;

      “企业捐出一日利润，为易受损弱势群体提供救助”;

      “发扬人道奉献精神，切实帮扶特困家庭”

    三、活动内容

    (一)募捐范围:全市各级党政机关、企事业单位、中央驻运各单位、民营企业、个体工商户和个人。

    (二)活动安排

    1 .募捐活动于2012年3月2日启动，由各级红十字会牵头，在当地组织集中专项捐款、捐物(必须为新品)募捐接收活动。各县(市、区)要进一步加大“博爱一日捐”宣传工作力度，树立 “人人可公益”、“善无大小、善无止境、善不等待、善不图报”的理念，实现全民公益总动员，搭建捐赠方与受益方互动交流的平台。

    2、各级红十字会及基层组织的募捐款应全部纳入县级以上红十字会募捐专户。各级红十字会所募集捐款总数的20%须上缴省红十字会统筹使用。

    3、根据山西省红十字会捐赠表彰奖励办法，对在“博爱一日捐”活动中成绩突出的单位和个人将进行表彰。

    4、活动要求

    (1) 各级党政领导及有关部门要充分认识“博爱一日捐”募捐救助活动的重要意义，给予高度重视。要将此项活动纳入各级各单位创建精神文明和谐单位、文明标兵单位等相关

考核内容之中。

    (2) 要坚持以实践科学发展观统领一切，从构建社会主义和谐社会出发，认真组织好本地区、本单位、本部门的“博爱一日捐”募捐活动。

    (3) 各市、县红十字会要加强对活动的组织领导，积极为公众搭建参与红十字公益事业的良好平台。对募捐救助活动中的感人事迹，要请新闻媒体给予无偿的宣传报道支持。

    四、其它事宜

    捐赠接收单位:运城市红十字会

    地址:市政协四楼427房间

    联系人:苏川爱
    联系电话:2660412

    附:《山西省人民政府办公厅关于在全省开展“博爱一日捐’，募捐活动的通知》(晋政办发〔2007117号)《运城市人民政府办公厅关于在全市开展博爱一日捐募捐活动的通知》(运政办发[2007]33号)
二零一二年四月十八日

主题词:开展   博爱一日捐    通知

抄报:省红十字会、市委办公厅、市人大办公厅、市政府办公厅、市政协办公厅、陈竹琴副市长、吴菊仙会长